
 

 
 
 
 
 

 

       от 09.12.2021г.           5 

ДВЕНАДЦАТАЯ СЕССИЯ 
 
 

О внесении изменений и дополнений  
в решение №2 XVI сессии  
Совета Бугульминского муниципального района 
от 16.06.2017 года «О Положении  
о муниципальной службе 
в муниципальном образовании  
«Бугульминский муниципальный район»  
Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ                                                   

«О муниципальной службе в Российской Федерации»,                                
Федеральными законами от 30.04.2021 №116-ФЗ «О внесении изменений                    
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 26.05.2021 №152-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от 
25.06.2013 №50-ЗРТ, Законом Республики Татарстан от 16.07.2021 №50-ЗРТ                                         
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты                                 
Республики Татарстан» 

 

Совет Бугульминского муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Положение о муниципальной службе                                                              

в муниципальном образовании «Бугульминский муниципальный район» Республики 
Татарстан, утвержденное решением №2 XVI сессии Совета Бугульминского 
муниципального района от 16.06.2017 года, следующие изменения и дополнения: 

 
-    пункт 9 часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
 

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации                         
либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе,              
в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом,                                                  
но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства                      
Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 



которым иностранный гражданин имеет право находиться   на муниципальной 
службе;»; 

 
- часть 1 статьи 11 дополнить новым пунктом 9.1                                    

следующего содержания: 
 
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в 
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти 
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получения вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства;»; 

 
      -  пункт 6 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

 
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;»; 

 
-   пункт 7 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции: 
 
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства                                   

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право                                 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, 
если иное не предусмотрено международным договором                                          
Российской Федерации;»; 

-  пункт 2 части 1 статьи 28 признать утратившим силу. 
 
2.   Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию                      

в порядке, определенном Уставом муниципального образования «Бугульминский 
муниципальный район» Республики Татарстан. 

3.   Контроль за исполнением данного решения возложить                                                    
на заместителя главы Бугульминского муниципального района Ф.В.Мухаметова.  

 
 
 

Глава Бугульминского 
муниципального района              Л.Р.Закиров 

 
 

consultantplus://offline/ref=782BAC6815D78FDDB8F3A9C6245D5C94309A1DCAA119D73A98429774A07F32BAFF7CA2668602BC2966ABE67907E6CF0E7FD5886B7C6D50570CD7I

